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Verksamhetsberättelse för 2025  

Styrelse och övriga funktionärer  

​
Ordförande ​ Brita Wessinger, Höga Kusten-Ådalarna 

Vice ordförande ​ Staffan Landström, Örnsköldsvik 

Sekreterare ​ Kamilla Andersson, Höga Kusten-Ådalarna 

Kassör ​ Staffan Landström, Örnsköldsvik 

Styrelseledamöter: ​ Andro Stenman, Örnsköldsvik 

​ Anneli Åström, Sundsvall-Ånge 

​ Lasse Bengtsson, Höga Kusten-Ådalarna  

​ Thomas Holmberg, Höga Kusten-Ådalarna​
​  

Suppleanter: ​ Anki Jonsson, Härnösand​
​ David Rocksén, Örnsköldsvik  

​ Emma Andersson Barkas, Härnösand ​
​ Kim Hultgren, Höga Kusten-Ådalarna​
​ Marja Bennett, Härnösand​
​  

Valberedning: ​ Annika de Mello, Härnösand​
​ Jan Bengtson, Sundsvall-Ånge  

​ Per Sundin, Örnsköldsvik 

 

Revisorer: ​ Ulf Sandström, Härnösand  

​ Linda Stiernberg, Härnösand  

 

Revisorssuppl.: ​ Marianne Höglund, Höga Kusten-Ådalarna  

​ Göran Abel, Härnösand  

 

Fältbiolog-repr. ​ En ledamot från Fältbiologerna Sundsvall ingår som ordinarie ledamot i 

​ styrelsen. Tyvärr har inte Fältbiologerna kapacitet just nu att fylla ​
​ platsen. De får kallelser och har tillgång till protokollen. De kommer vara 

​ med på våra möten när det fungerar. 

 

Styrelsen har under 2024 haft 9 protokollförda sammanträden och vi har haft två möten 

tillsammans med Länsförbundet Jämtland–Härjedalen, båda digitala. 

Länsstämma ​
Länsstämman (årsmötet) hölls 11 maj  i Timrå, Söråkers Folkets hus, där deltog 24 

medlemmar, varav  13 ombud med rösträtt.  Mötesordförande var Ulf Sandström från 

Härnösand. ​
Extra länsstämma för att fastställa verksamhetsplanen för verksamhetsåret 2025 hölls 

digitalt 4 december. 
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Representation i olika organ ​
Viltförvaltningsdelegationen:  Länsförbundets har tillsammans med BirdLife 

Medelpad, Ångermanlands Ornitologiska Förening, Svenska Rovdjursföreningen, varit 

representerade av Lasse Bengtsson och Wiltrud Daniels, med Maria Danvind och Anneli 

Åslund som ersättare. Anneli Åslund avgick som ersättare och ersattes av Holger Daniels från 

maj. ​
Strangells stiftelse för natur- och djurskydd:  Länsförbundets representant har varit 

Lasse Bengtsson, med Susanne Rantakokko som ersättare. ​
Skogsstyrelsens sektorsråd: Länsförbundets representant har varit Andro Stenman, 

med Susanne Rantakokko som ersättare. ​
Skogsstyrelsens samverkansgrupp för hyggesfria metoder: Representanter har varit 

Maria Danvind och Lasse Bengtsson.​
Länsstyrelsens återkommande informationsdag:  Länsförbundet var representerat av 

Maria Danvind och Lasse Bengtsson.​
Länsstyrelsens grupp för lövskogar och vitrygg: Länsförbundet har varit 

representerat av Thomas Holmberg och Maria Danvind. ​
Leader Höga Kusten: Länsförbundet har varit representerat av Björn Abelsson​
Nomineringskommittén - som arbetar fram förslag på nomineringar till riksvalberedning  

fram till riksstämman - Brita Wessinger​
Programgruppen för planering av länsordförandekonferenserna - Brita Wessinger​
Arbetsgivargruppen för kanslierna inom Naturskyddsföreningen - Brita Wessinger​
Styrgruppen för Kansli Mitt - Staffan Landström och Brita Wessinger ​
​
Inspirationsdagar ​
Från 2024 hade vi bestämt att inte ha någon Kretskonferens utan istället bjuda in till flera 

inspirationsdagar, en gemensam satsning för ökat engagemang, med Jämtland-Härjedalen. 

Planen var att ha träffar, där vi skulle satsa på de mest engagerade medlemmarna. Vår 

förhoppning var att genom inspiration och utbildning, skapa ännu mer engagemang, som 

skulle sprida sig till fler.​
Det blev en inspirationshelg under 2025, i Jämtland på Persåsen. En mycket välbesökt och 

uppskattad lunch-till-lunch-helg, där vi hade föreläsning av Anders Wijkman om hållbar 

ekonomi, föreläsning om brytning av alunskiffer av, middag och övernattning för ?? antal 

medlemmar, de flesta från Jämtland-Härjedalen. På söndagen informerade Gruvgruppen 

Jämtland om sitt arbete och vi gjorde en utflykt till den skog som ingår i 

prospekteringsområdet vid Oviken, vi blev informerade om hur inventeringen går till och fick 

se en hel del skyddsvärda arter tack vare våra kunniga inventerare. ​
Förslaget framöver är att vi drar ner på antalet dagar, att vi har en större inspirationsträff och 

en eller två endagsutflykter för inspiration. ​
 

Skogsprojektet - “Rädda skyddsvärd skog i Jämtland Härjedalen & 

Västernorrland”​
Under 2025 har vårt skogsprojekt som började 2023 och som vi driver tillsammans med 

länsförbundet i Jämtland-Härjedalen, fortsatt. Projektet har finansierats genom medel från 

länsförbunden, riksföreningen, BirdLife, Alvins fond och Strangells stiftelse. Maria Danvind 

har varit koordinator för projektet och vi har haft Daniel Rutschman anställd på 25 procent 

av heltid från augusti till början av januari 2026.  

Vi började projektåret som tidigare år med att ha ett strategimöte där alla inblandade var 

inbjudna, från riksföreningen, BirdLife, experter vi brukar anlita, och 

projektledningsgruppen. Vi kom fram till att det bästa är att fortsätta på inslagen och 
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framgångsrik väg. ​
Även under 2025 genomfördes ett stort antal inventeringar av avverkningsanmäld skog, vi 

har haft flera kurser för både nybörjare och mer erfarna i inventering, vi har i projektet haft 

kurser för privata skogsägare. Vi har anlitat experter till kurserna och för att skriva 

överklaganden till Skogsstyrelsen, till Mark- och miljödomstolen och flera ärenden har vi 

drivit ända upp till Mark- och miljööverdomstolen. ​
Totalt under -23, -24 och -25 har vi drivit över 800 ärenden. Av dem har vi vunnit en mycket 

stor andel och av de förlorade har vi ändå påverkat många av avverkningarna, så helt 

förlorade är de inte. Genom vårt arbete i skogsprojektet, tillsammans med andra föreningar 

och enskilda ideella, tydliggör vi gällande lagstiftning och förflyttar den till förmån för alla 

arters överlevnad och naturens skydd. ​
En viktig del i projektet är att vi fångar in och stärker intresset och engagemanget som finns 

för våra skogar och alla arter som lever där och att alla de som är engagerade känner 

gemenskap för skyddet av naturen. ​
Mer om Skogsprojektet kommer i Kansli Mitts redovisning. ​
​
SkogsProjekt tillsammans med Jämtland-Härjedalen, Västerbotten och 

Norrbotten - ansökan till Postkodstiftelsen - detta var ett projekt vi sökte medel för 

tillsammans med de övriga norra länsförbunden, men ansökan fick nej.  

ARK-projektet - initierat av Anders Wijkman och Kristina Persson, var ett stort nationellt 

projekt, där framförallt Östersunds kommun var tänkt att vara en del i. Ansökan om medel 

gick till Postkodstiftelsen, som sa nej till projektet. ​
​
Nytt kansliavtal för regionala kanslierna - under slutet av 2024 och första halvan av 

2025 pågick förhandlingar om ett nytt kansliavtal. Processen ansågs från länsförbunden vara 

odemokratisk och parterna hade mycket svårt att komma överens. För att komma framåt 

kom vi, Ulf von Sydow och Brita Wessinger, med ett kompromissförslag där vikten av 

samarbete blev tydligt. Det resulterade i att vi fick mandatet från inblandade länsförbund att 

slutförhandla avtalet med riksföreningen, vilket lyckades. Nu gällande avtal sträcker sig från 

20260101 till 20281231.   

Näsåkers offentliga skogsträdgård och lekotop - nytt projekt ​
I maj 2025 blev vi kontaktade av Helena Thau, som presenterade ett förslag på ett projekt för 

barn och deras vuxna, med fokus på att lära om och arbeta med växter och natur, samt skapa 

gemenskap och hopp för framtiden. Vi beslutade i styrelsen att stå som huvudman för 

projektet, förutsatt att tillhörande administration fanns resurser för inom projektet. Ansökan 

skickades in till Allmänna Arvsfonden i augusti och i början av 2026 fick vi besked om att 

hela projektet blev beviljat! Ett projekt helt i linje med våra prioriterade mål.  

Arbetsgrupper​
- Den arbetsgrupp för vattenfrågor som bildades under 2023, med Anki Jonsson, som 

gruppledare fortsätter.  Medlemmarna finns i Örnsköldsvik, Härnösand, och Sundsvall. ​
- Arbetsgrupper för skog finns i Härnösand och Sollefteå och Örnsköldsvik.  Skogsvärn 

Näsåker, Skogsvärn Skogsnäs och Skogsvärn Sundsvall är fristående föreningar och arbetar 

mycket tillsammans med oss. ​
- En länsövergripande arbetsgrupp för klimat och energi startade under 2024 och har haft 

några digitala möten under 2025.​
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Kansli Mitt ​
Under 2025 hade vi 4 anställda på kansliet, plus några timanställda. Två av dem och de 

timanställda finns inom Skogprojektet. ​
De anställda på kansliet har alla uppdrag att stötta kretsar och arbetsgrupper utifrån våra 

stadgar och grundläggande mål och har i det uppdraget att verka för våra två länsförbunds 

prioriterade mål som är barn, skog, gruvor, kommunikation - under ett klimatparaply. 

Anställda under året har varit: ​
- Maria Danvind, anställd på 75 procent, arbetar främst med målet skog, som 

skogskoordinator med skogsprojektet.​
- Katja Kristofferson, anställd på 60 procent, arbetar främst med målet kommunikation. ​
- Amanda Källgren, anställd  som vikarie för Maria, på 80 procent, arbetar främst med målet 

barn och det övergripande klimatparaplyet genom barnverksamhet och omställnings- och 

resurshushållningsfrågor. ​
- Daniel Rutschman, anställd från 1 augusti på 25 procent för att fylla upp den heltid vi har i 

skogsprojektet. ​
- Utöver de anställda ovan har vi haft 6 personer på tim-avtal i skogsprojektet. ​
Kansliets styrgrupp har under 2025 bestått av Staffan Landström och Brita Wessinger, från 

länsförbundet Västernorrland, samt Lena Stigh, vice ordförande och Miriam Schenk, kassör, 

från länsförbundet i Jämtland-Härjedalen. När det gäller våra insatser från länsförbundet i 

Västernorrland, så är vi från Västernorrland arbetsgivare, vi sköter ekonomin som är en stor 

arbetsuppgift, har medarbetarsamtal, lönesamtal, ansvarar för arbetsmiljö, leder och fördelar 

arbetet genom kanslimöten och andra möten en till flera gånger per vecka.  ​
Kansli Mitts verksamhetsberättelse bifogas länsförbundets verksamhetsberättelse.  

Remisser och yttranden ​
Länsförbundet har under året yttrat sig om:​
     Svenska kyrkans skogsutredning  ​
Naturskyddsföreningens länsförbund i Västernorrland har lämnat ett mycket positivt 

yttrande till utredningen. Vi anser att utredningens förslag i huvudsak behöver bli verklighet. ​
Utredningen visar på hur kyrkan i sitt skogsbruk kan välja en ny inriktning. Denna inriktning 

syftar till att ta de första stegen för att övergå till ett långsiktigt hållbart brukande av skogen.  

​
Från Länsförbundet och regionkansliet har vi svarat på fler remisser, de kommer att 

redovisas i Kansli Mitts verksamhetsberättelse. ​
​
Miljöpriset ​
Miljöpriset tilldelades Daniel Rutschman, Kamilla Andersson och Kim Hultgren för deras 

enastående insatser för att rädda skyddsvärd skog i Västernorrland.  

Möten och övrig verksamhet ​
Arbetsgivarträffar med rikskansliet: 4 digitala och 2 fysiska, då i samband med 

länsordförandekonferenser. Brita W har deltagit och varit med och planerat nätverksmöten 

för länsordförandegruppen, varit en av tre länsordförande i programgruppen, som 

tillsammans med riksstyrelsen lägger programmet för länsordförandekonferenserna och var 

sammankallande i nomineringskommittén som föreslog en riksvalberedning till riksstämman 

i maj 2025. ​
Brita och Kamilla deltog på Riksstämman i Gävle  13-15 juni. 

Vi har haft två gemensamma möten med länsförbundet Jämtland-Härjedalen för att 

definiera gemensamma prioriterade mål för våra verksamheter och vårt kansli där vi kom 
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fram till att vi lägger till gruvor. Därmed är våra prioriterade mål: ​
barn, skog, gruvor, kommunikation - under ett klimatparaply.​
​
Vi deltog i demonstrationen mot SCA:s sätt att hantera skog, utanför den lokal där de hade 

sin årsstämma i Sundsvall.  

Styrelsen för länsförbundet​
Brita Wessinger, Staffan Landström, Kamilla Andersson, Björn Abelsson, Lasse Bengtsson, 

Thomas Holmberg, Andro Stenman, Anneli Åström, Emma Andersson Barkas, Anki Jonsson, 

David Rocksén, Kim Hultgren, Marja Bennett.  

5 


	 
	Verksamhetsberättelse för 2025  

